

صبح چهارشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۳

رهبر معظم انقلاب درباره تحولات منطقه سخنرانی خواهند کرد

هزاران نفر از اقشار مختلف مردم چهارشنبه ۲۱ آذرماه با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) باحضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار خواهندکرد. حضرت آیت الله خامنه‌ای در این دیدار درباره تحولات اخیر منطقه به سخنرانی خواهندپرداخت.

اظهارات محسن قمی درباره ۳ ایده مواجهه با آمریکا



حجت‌الاسلام و المسلمین محسن قمی، معاون امور بین‌الملل دفترمقام معظم‌رهبری، درنشست‌روزدانشجو که با حضور سفیر جمهوری اسلامی ایران و جمعی از دانشجویان ایرانی مقیم مسکو برگزار شد با اشاره به سه نظریه رایج در کشور درباره نحوه مواجهه با آمریکا گفت: «از زمان آغاز دشمنی آمریکا با انقلاب سه نظریه در مواجهه با آمریکا در داخل کشور وجود داشت: یک نظریه این بود که با کدخدا بسازید و خواسته‌های این کشور را برآورده کنیم؛ نظریه دوم این بودکه با آمریکا درگیر شویم و تا پای جان با آن بجنگیم. اما هر دو نظر مقبول مردم و نخبگان نبود، ولی در این میان، نظریه سوم در مواجهه با هجمه‌های آمریکا، بازدارندگی فعال یعنی دستیابی به قدرت نظامی، قدرت علمی و فناوری، اقتصاد دانش بنیان و وحدت ملی است. لذا دعوت به جنگ کلاسیک مستقیم با یک ابرقدرت کار عاقلانه‌ای نیست و همه باید دست به‌دست هم بدهیم تا بر محورولی فقیه، وفاق و وحدت داشته باشیم.»

پزشکیان در دومین سفر استانی به خراسان شمالی می‌رود

معاون هماهنگی و پیگیری نهاد ریاست جمهوری گفت: در نیمه اول دی‌ماه، دومین سفر استانی رئیس‌جمهور به خراسان شمالی انجام می‌شود. مجید فراهانی در جمع خبرنگاران در مرکز استان خراسان شمالی اظهار داشت: ریاست جمهوری در دومین سفر استانی خود به خراسان شمالی سفر می‌کند. وی افزود: این سفر در نیمه اول دی‌ماه برگزار می‌شود و ما به اتفاق همکارانمان در نهاد ریاست جمهوری در بجنورد حاضر شدیم و مقدمات این سفر را که یک سفر دوازده روزه است فراهم خواهیم کرد. معاون هماهنگی و پیگیری نهاد ریاست جمهوری گفت: رئیس‌جمهور در این سفر با نخبگان و کارآفرینان و فعالان اقتصادی استان دیدار خواهد کرد. همچنین طرح انتقال پساب بجنورد به پتروشیمی خراسان که یک طرح صنعتی بسیار مهم است در این سفر افتتاح خواهد شد. وی افزود: پیش‌بینی می‌کنیم حدود ۱۵ تا ۲۰ همت اعتبار برای پروژه‌های نیمه‌تمام استان خراسان شمالی در این سفر تخصیص یابد. فراهانی گفت: همراه ریاست محترم جمهور ۷ وزیر و عضو کابینه حضور خواهند داشت و در شهرهای مختلف استان حاضر می‌شوند.

اختصاص ۲.۵ میلیارد دلار خط اعتباری برای توسعه صنعت حمل‌ونقل کشور

صندوق توسعه ملی در راستای حمایت از طرح‌های کلان حوزه حمل‌ونقل، پیشنهاد اختصاص خط اعتباری ۲.۵ میلیارد دلاری به وزارت راه و شهرسازی را مطرح کرد. این اقدام با هدف تسریع در اجرای پروژه‌های زیربنایی و ارتقای زیرساخت‌های لجستیکی کشور در نشست مشترک مقامات صندوق و وزارت راه و شهرسازی بررسی شد. در نشست مشترکی با حضور «فرزانه صادق» وزیر راه و شهرسازی و «مهدی غضنفری» رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی، پیشنهاد ارائه خط اعتباری ۲.۵ میلیارد دلاری برای تامین مالی طرح‌های کلان حوزه حمل‌ونقل مطرح شد. این نشست با هدف بررسی ظرفیت‌های موجود و راهکارهای عملی برای توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل کشور و ارتقای توان لجستیکی برگزار شد. غضنفری در این جلسه با اشاره به اهمیت نقش حمل‌ونقل در توسعه اقتصادی کشور، گفت: برای پیشبرد پروژه‌های ملی به‌ویژه در حوزه حمل‌ونقل، نیازمند طراحی ابزارهای مالی جدید و کارآمد هستیم. مدل‌های ساده سرمایه‌گذاری که در گذشته به‌کار گرفته شدند، نتایج مورد انتظار را به همراه نداشته‌اند. امروز باید از مدل‌های پیچیده‌تر و البته مؤثرتر استفاده کنیم تا پروژه‌های زیربنایی کشور به نتیجه مطلوب برسند.

راه‌اندازی مسیرهای جدید هوایی تا پایان سال

مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران گفت: در دو ماه گذشته این شرکت مسیرهای جدید هوایی را راه‌اندازی کرده و تا پایان سال هم چند مسیر هوایی دیگر اضافه می‌شود. شمس‌الدین فرزادی‌پور با بیان اینکه به‌دلیل افزایش تقاضای تعاملات اقتصادی، افزایش تقاضا و به تبع آن تامین تقاضا، شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران برنامه‌ریزی‌هایی درخصوص افزایش پروازها و ایجاد مسیرهای جدید انجام داده است، گفت: به همین دلیل پرواز مشهد- دمام- مشهد را از دو پرواز به چهار پرواز در هفته افزایش دادیم. وی در پاسخ به اینکه ایران این چه برنامه‌هایی برای افزایش مسیرهای هوایی خود دارد، افزود: ایران از لحاظ استراتژیک در منطقه‌ای قرار دارد که ۱۳ همسایه آبی و خاکی داشته و تعاملات گسترده‌ای با همسایگان خود دارد. بنابراین لازم است برای توسعه اقتصادی میان کشورها پروازها به منطقه افزایش یابد.

پورمحمدی: امکان دسترسی به اسناد و منشورات دولتی تسهیل شود

رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی با بیان اینکه باید امکان دسترسی به اسناد و منشورات دولتی تسهیل شود، افزود: مطابق مصوبه شورای انقلاب دسترسی به همه اسناد قبل از انقلاب آزاد است و باید آنها را در دسترس گذاشت و این کار هیچ منع قانونی ندارد. حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی در نشست مشترک رؤسا و معاونان کتابخانه مجلس و مرکز اسناد انقلاب اسلامی با بیان اینکه متأسفانه بسیاری از مراکز کشور به‌صورت مجموعه‌های منفصل از هم و جزیره‌های مستقل و به‌صورت ملوک‌الطوایفی فعالیت می‌کنند، اظهار داشت: مرکز اسناد انقلاب اسلامی و کتابخانه و مرکز اسناد مجلس کارهای مشابهی انجام می‌دهند و این دو مرکز اسنادی می‌توانند از تجربیات یکدیگر استفاده کنند و همکاری‌های مشترکی در جهت هم‌افزایی و تبادل اسناد انجام دهند.

در آیین بزرگداشت چهلمین سالگرد تشکیل شورای عالی انقلاب فرهنگی

پزشکیان: انقلاب فرهنگی را از خودمان شروع کنیم



پزشکیان: تلاش می‌کنیم تمرکز را از تهران به استان‌ها منتقل کنیم

رئیس‌جمهور در حاشیه نشست سراسری استانداران دولت چهاردهم، در گفت‌وگوی کوتاهی، اظهار داشت: تلاش خواهیم کرد که تمرکز را از تهران به استان‌ها منتقل کنیم تا کارها راحت‌تر مدیریت شوند. مسعود پزشکیان با تأکید بر اینکه استانداران قادرند همچون رئیس‌جمهور در استان خود کارهایشان را مدیریت و اجرا کنند، افزود: بودجه امسال همچون روال گذشته محاسبه شده است. با تغییر نگرش‌ها و رسیدن به یک زبان مشترک، در آینده سیاست را هم در بودجه اعمال خواهیم کرد. نشست استانداران سراسر کشور با حضور رئیس‌جمهور دیروز، دوشنبه، در محل وزارت کشور برگزار شد.

الان به جای اینکه برگردیم و خودمان را اصلاح کنیم باز همان انسانی را که خودمان تربیت کرده‌ایم جریمه می‌کنیم.

باور و اعتقاد با دستور و امر و نهی ایجاد نمی‌شود

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه باور و اعتقاد با دستور و امر و نهی ایجاد نمی‌شود، گفت: با رفتار و الگو بودن و الهام بخش بودن، فرهنگ و باور را می‌توانیم جابجندازیم. وی افزود: هر انسانی به‌صورت فطری به دنبال تعالی و علم است و این چیزی است که باید در جامعه اشاعه دهیم. در علم دعوانیست، مستند است و براساس شواهد؛ شواهد نشان می‌دهد این روشی که مریض را معاینه می‌کنم ضررش بیشتر است. حال چرا باید بر روشی پافشاری کنیم که اعتقاد داریم ۴۰ سال آن را دنبال کرده‌ایم اما مستندات چیز دیگری نشان می‌دهد.

باید بر اساس حق، عدالت و انصاف عمل کنیم

رئیس‌جمهور علم را لازمه الگو شدن دانست و تأکید کرد: باید کاری کنیم که دانشجو احساس کند در کنار ما می‌تواند رشد کند. وی مبنای فرهنگ را بر اساس حق و عدالت بین افراد و جامعه دانست و تأکید کرد: باید بر اساس حق و عدالت و انصاف عمل کنیم. انصاف در قبال آنکه دوست داریم و آنکه دشمن می‌دانیم. اگر انصاف را رعایت کنیم و مراقب نفسانیت خود باشیم، می‌توانیم فرهنگ را اشاعه دهیم. پزشکیان ادامه داد: مشکل از ماست نه جوانان، آنها را ما تربیت کردیم نه آمریکایی‌ها. باید ببینیم ما چگونه عمل کردیم که آنها به جای اینکه راه را بروند به جای دیگری می‌روند.

در بازدید از سازمان انرژی اتمی

عارف: راهبردا ایران اقدام در برابر اقدام است



و سپس در نشستی صمیمانه با مدیران ارشد این سازمان شرکت کرد.

رویکرد «دولت وفاق ملی» تعامل و مذاکره سازنده با دنیاست

در این جلسه بعد از سخنان رئیس سازمان انرژی اتمی، معاون اول رئیس‌جمهور با تشرک از تمامی نیروهای خدوم، متخصص و دانشمندان سازمان و با یاد و خاطره شهدای هسته‌ای، گفت: رویکرد «دولت وفاق ملی» تعامل و مذاکره سازنده برای رسیدن به راه‌حل‌های منصفانه و تعامل با دنیا است و در این میان، هدف اصلی ما برداشتن تحریم‌های ظالمانه‌ای است که از سوی غرب ایجاد شده است. عارف اظهار کرد: در شرایطی که غرب به کشورهای وابسته به‌خود توصیه می‌کرد که فناوری هسته‌ای را توسعه دهند، کشور ما را به‌خاطر توسعه این فناوری تحریم کردند. ما هیت استعمار این است که باید خلق و خوی استعماری‌اش را نشان دهدو ما اکنون معیارهای دوگانه غرب را خیلی واضح‌تر و روشن‌تر می‌بینیم، اما با تمام این تحریم‌ها و توسل به معیارهای دوگانه، از ابتدای انقلاب با وجود ایجاد مشکلات و فشارهای گوناگون، در برابر ایران به جایی نرسیده‌اند.

از دید ما انرژی هسته‌ای «پدر فناوری پیشرفته ایران» است

وی افزود: با وجود تمام فشارها ما در صنایع مختلف با پیشرفت روبه‌رو بوده‌ایم و یکی از عوامل آن تلاش‌های دانشمندان و متخصصان سازمان انرژی اتمی است که

عراقچی: ادامه کار نشست روند آستانه

منوط به تحولات سوریه و تصمیم ایران، روسیه و ترکیه است

شده و حضور خواهند داشت یا خیر، گفت: اساسا دولت سوریه هیچ‌گاه در نشست روند آستانه حضور نداشته و روند آستانه بین ایران، ترکیه و روسیه بوده است؛ اینکه در آینده این روند به‌کار خود ادامه دهد یا خیر بستگی به تحولات و تصمیم سه کشور دارد. سایر کشورهای عربی نیز هیچ‌گاه موضوع آستانه نبوده‌اند.

در این جلسه نمایندگان سؤالاتی درباره سیر تحولات و سرعت تحولات سوریه مطرح کردند که به آن پاسخ دادیم و نکاتی مطرح شد؛ روی هم رفته جلسه تبادل نظر خوبی برگزار شد. وی در گفت‌وگو با خبرنگاری خانه ملت در پاسخ به این سؤال که آیا گروه‌های معارض بشار اسد در دور جدید نشست روند آستانه به رسمیت شناخته

وزیر امور خارجه در تشریح نشست غیرعلنی و غیررسمی دیروز با نمایندگان مجلس درخصوص تحولات سوریه، گفت: در این جلسه گزارشی از مجموعه فعالیت‌های دیپلماتیک انجام شده طی این چند روز به‌ویژه از جلسه روز شنبه در دوحه و رایزنی‌ها و نتایج حاصل شده از آن، ارائه کردم. سیدعباس عراقچی افزود: